
М ИН И СТЕРСТВО  О БРАЗОВАНИЯ И Н АУКИ  РЕСП УБЛИ КИ  
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛ АН И Я

П Р И К А З

от w id  » 2022 г. №
г. Владикавказ

Об утверждении работников пунктов проведения тренировоч ных 
экзаменов по предметам «Русский язык» и «М атематика (профильный  

уровень)» для обучающ ихся XI классов общ еобразовательны х  
организаций Республики Северная О сетия-Алания

Во исполнение приказа М инистерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания от 14 января 2022 года № 7 «О 
проведении тренировочных экзаменов по предметам «Русский язык» и 
«М атематика (профильный уровень)» для обучаю щ ихся XI классов 
общ еобразовательных организаций Республики Северная Осетия-Алания», с 
нелыо отработки организационных и технологических процедур, 
осуществляемых при проведении единого государственного экзамена в 2022 
году, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
ростав руководителей пунктов проведения тренировочного экзамена по 

г редмету «Русский язык» (приложение 1);
состав членов государственной экзаменационной комиссии пунктов 

проведения тренировочного экзамена по предмету «Русский язык» 
(приложение 2);

состав руководителей пунктов проведения тренировочного экзамена по 
[ редмету «М атематика (профильный уровень)» (приложение 3);

состав членов государственной экзаменационной комиссии пунктов 
проведения тренировочного экзамена по предмету «М атематика 
( ррофильный уровень)» (приложение 4).

2. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский 
центр оценки качества образования» (Тотоева) назначить организаторами в 
аудитории и вне аудиторий пунктов проведения тренировочных экзаменов 
лиц из числа кандидатур, рекомендуемых руководителями 
общ еобразовательных организаций для включения в состав организаторов 
пунктов тренировочных экзаменов.

3.Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющ их 
управление в сфере образования, руководителям государственных 
общ еобразовательных организаций обеспечить:

явку лиц, привлекаемых к подготовке и проведению тренировочных 
экзаменов по предметам «Русский язык» и «М атематика (профильный 
уровень)»;



занятость обучаю щихся 1-Х классов в дни проведения тре 
экзаменов по предметам «Русский язык» и «М атематика (i 
уровень)»;

безопасные условия проведения тренировочных экзаменов, 
с соблю дением санитарно-эпидемиологических требований, на 
на предотвращ ение распространения новой коронавирусной 
(COV1D-19).

4.Отделу оценки качества образования довести содержание 
приказа до сведения заинтересованных лиц и обеспечить 
настоящего приказа на официальном сайте М инистерства об] 
науки Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania. gov.ru).

Министр

в том числе 
правленных 

инфекции

настоящего 
размещение 
азования и

Э.А ибекова

ировочных 
льный



Приложение 1 
к приказу М инистерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания
от « / A   j_ 2022 г. № У

Состав руководителей пунктов проведения тренировочного экзамена по
предмету «Русский язык»

№ ППС) ФИО М есто работы Должность

1 107
Березова Карина 
Сослановна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа № 11 с углубленным 
изучением английского 
языка им.Уруймагова М.З.

учитель 
русского языка 
и литературы

2 107
Ревазова Ирина 
Дзамболатовна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа №  17 имени 
Владимира Сослановича 
Зангиева

учите;гь химии

3 114
Бестаева Луиза 
Ф еликсовна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа № 11 с углубленным 
изучением английского 
языка им.Уруймагова М.З.

учитель
английского

языка

4 114
Лысоконь
Ирина
Алексеевна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средня 
общеобразовательная 
школа № 2 ст.Архонская 
муниципального 
образования Пригородны 
район Республик 
Северная Осетия-Алания

[Я

»

й
и

учитель химии



5 1.22 Г абуева Неля 
Таймуразовна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
многопрофильная школа 
№ 44 им.В.Кудзоева

учитель 
родного языка и 

литературы

6 122
М агкеева
Анжела
Казбековна

М униципальное
бюджетное
общеобразовательно
учреждение с
общ еобразовательна
школа
№ 41

е
эедняя
я

зам
д 4

iвосп!
рабсг

еститель 
ж тора по 
чебно- 
ггательной 
ге (далее -  
УВР)

7 126
И лаева Земфира 
Асланбековна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа № 17 имени 
Владимира Сослановича 
Зангиева

ш
ПС

:дагог - 
ихолог

8 126 Ленц Светлана 
Павловна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа № 46 имени Героя 
Советского Союза 
Ибрагима М агометовича 
Дзусова г.Владикавказ

У
мах

ш тель
ематики

Г 127
Багаева Альбина 
Темуриевна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа № 6 им.Героя 
Советского Союза 
Давыдова Владимира 
(Ладо) Ш иринш аевича

зам
ДИр(

восгп
рабо

еститель 
ж тора по 
тательной 
ге (далее -  
13Р)

to 127
Кабалоева
Ф атима
Амурхановна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная

У
мат

4итель
ематики



школа
№ 22 имени полного 
кавалера ордена Славы 
Коняева Виктора 
Михайловича

11 1253
М асленникова
Ольга
Николаевна

М униципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 50 им. С,В.
М арзоева

учитель
начальных

классов

12 12:1
Царукаева 
Залина Ю рьевна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа № 25 им.Героя 
Советского Союза Остаева 
А.Е.

учитель
географии

13 14 1
М едоева Фатима 
Анатольевна

М униципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общ еобразовательная
школа № 50 им. С.В.
М арзоева

учитель
английского

языка

14 14 1
Пастухова
Татьяна
Владимировна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа № 25 им.Героя 
Советского Союза Остаева 
А.Е.

3
ма

/читель
тематики

15 14 5
Бирагова Ирина 
Таймуразовна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа №33 имени 
Заурбека Калоева

\
родн

ли

/чи
ого
гер

гель 
языка и 
ггуры

16 14 5
М аховская Алла 
Анатольевна

М униципальное
бюджетное
общ еобразовательное

Л
Не

]

/читель
счальных
классов



учреждение средняя 
общеобразовательная 
ш кола № 18 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов имени Г ероя 
Российской Ф едерации 
Стыцина Александра 
М ихайловича

j.7 147
Кулаева М арина 
А лександровна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение гимназия №  15

учитель
английского

языка

18 170
Барсукова
Наталья
Петровна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа №3 имени 
Корневой Софьи 
Владимировны

заместитель 
директора по 

ВР

19 170
Кадиева Луиза 
Тенгизовна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 34 имени Героя 
Советского Союза Георгия 
Ивановича Хетагурова

учитель
начальных

классов

20 180
Выш аренко
Алла
Валентиновна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средня 
общ еобразовательная 
школа № 26 имени дважд] 
Г ероя Советского Союз 
Иссы Александрович 
Плиева

я

ы
а
а

учитель
начальных

классов

21 180

L

Г удиева Лаура 
Борисовна

Г осударственное
бюджетное
общ еобразовательное
учреждение средня
общ еобразовательная
школа
№ 47 г.Владикавказ

я
учитель

математики:



22 183
Бибилова
Лю дмила
Александровна

М униципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 50 им. С.В.
М арзоева

заместитель 
директора по 

ВР

23 189
Джанаева
Альбина
Анатольевна

М униципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа
№41

учитель 
родного языка и 

литературы

24 189
Ц хурбаева 
Ольга Сергеевна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение Ордена «Знак 
Почета» гимназия №5 им. 
Луначарского А.В.

учитель
информатики

25 205
Басиева М адина 
Дзаш арбековна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа №3 г.Алагира

учитель
математики

26 205
Г алаова М арина 
М ихайловна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа № 3 г.Алагира

учитель
начальных

классов

27 301
Власенко
Тамара
Сергеевна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза Г.В. 
Пасынкова г. Ардона 
Республики Северная 
Осетия-Алания

заместитель 
директора по 

УВР

28 301
М ирзаханян
М арина
Викторовна

М униципальное
бюджетное
общ еобразовательное

педагог - 
психолог



учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза Г.В. 
Пасынкова г. Ардона 
Республики Северная 
Осетия-Алания

29 702
Бедиева Алёна 
Николаевна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение - средняя 
общ еобразовательная 
школа №  2 им. 
А .С.Пуш кина г. М оздока 
Республики Северная 
Осетия-Алания

учитель химии

30 702
Л оманова Анна 
Ю рьевна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им. 
А .С.Пуш кина г. М оздока 
Республики Северная 
Осетия-Алания

учитель физики

 ̂ з| 703
Григорян Ирина 
Г еннадьевна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средня 
общеобразовательная 
школа № 108 иг* 
Ю .В.Андропова г.М оздок

я

1.
а

учитель химии

tf>3
Туриаш вили
Светлана
Александровна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средня 
общеобразовательная 
школа станицы Терско 
М оздокского район 
Республики Северна 
Осетия-Алания

я

й
а
я

учитель 
истории и 

обществознания

331 801
Дзбоева Анжела 
Станиславовна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение «Средня я

заместитель 
директора по 

УВР

ill '



общеобразовательная 
ш кола № 4 г. Беслана» 
Правобережного района 
Республики Северная
Осетия - Алания

34 808
Дзуцева М арина 
Батразовна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №  4 г. Беслана» 
Правобережного района 
Республики Северная 
Осетия - Алания

заместитель 
директора по 

УВР

35 902
Дымская
Наталья
Александровна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общ еобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза Петра 
Владимировича 
М асленникова ст. 
Архонская» 
муниципального 
образования Пригородный 
район Республики 
Северная Осетия-Алания

учитель 
русского языка 
и литературы



Приложение 2 
к приказу М инистерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от « / / »  а    2022 г. №  У

Состав членов государственной экзаменационной комиссии пунктов  
проведения тренировочного экзамена по предмету «Русский язык»

№
п/п

ППЭ ФИО М есто работы До.пжность

1 107
Калаева Белла 
И осифовна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №5 г.Алагира

учитель физики

1 107
М илю хина
Валентина
Григорьевна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназии 
№45 имени Ж оржа 
Дюмезиля

заместитель директора 
по учебно- 
воспитательной 
работе (далее -  УВР)

3 107
Чельдиева Альбина 
Николаевна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа № 5 г.Алагира

учитель математики

4 114
Айларова Ирина 
Станиславовна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа №5 г.Алагира

заместите 
по УВР

ЛЬ 1цгректора

5 114
Ляш ова Г алина 
Викторовна

М униципальное
бюджетное
общ еобразовательное
учреждение средняя
общ еобразовательная
школа
№ 22 имени полного 
кавалера ордена Славы

учитель русского 
языка и литературы



Коняева Виктора 
М ихайловича

6 1 4 Ревазова Ж анна 
Бековна

Структурное 
подразделение 
муниципального 
бюджетного 
общ еобразовательного 
учреждения средней 
общ еобразовательной 
школы № 2 гАлагира

учитель математики

7 122 Датиева М арина 
Казбековна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  3 г.Алагира

учитель родного 
(осетинского) языка и 
литературы

1I 122
Кесаева Ф атима 
Даниловна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа № 43 имени 
Г ероя Советского 
Союза Ю льева 
Александра 
Николаевича

учитель осетинского 
языка и литературы

9 l i t
Чихтисова Роксана 
Руслановна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола № 3 г.Алагира

учитель £ 
языка

нп ийского

1

1

0 126
Басиева Наталья 
Тотрбековна

Г осударственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола г.Беслана

учитель (шологии

1 126
Казаченко Людмила 
Эдмундовна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназии 
№45 имени Ж оржа 
Дюмезиля

заместитель 
по УВР

директора

12 126 Кантемирова Елена М униципальное исполняющий[



Ладеми ровна бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3 г. Беслана» 
Правобережного 
Района Республики 
Северная Осетия- 
Алания

эбязанности 
директора школы

13 127
Годжиева Аида 
Керимбековна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общ еобразовательная 
школа № 6 имени 
Героя России Заура 
Джибилова г. Беслана» 
Правобережного 
Района Республики 
Северная Осетия- 
Алания

:
ч чи гсль начальных 
классов

14 ] 27
П илиева Лия 
Лаврентовна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение гимназия 
№ 16

:
заместите 
ю  УВР

ль директора

15 ' 27
Туаева Белла 
Суреновна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общ еобразовательная 
школа имени Г ероя 
Социалистического 
Труда Саламгери 
Кокаева с.Хумалаг» 
Правобережного 
Района Республики 
Северная Осетия- 
Алания

учитель биологии

16 .28
Березова Лариса 
Ю рьевна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 6 имени

учитель
изобрази:
искусстве

ельного



Героя России Заура 
Джибилова г. Беслана» 
Правобережного 
Района Республики 
Северная Осетия- 
Алания

17 128
I
7
"усова Лариса 
Гаджимуратовна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа № 8

зучитель истории

IB 128 Марзоева Анна 
Николаевна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение «Средняя 
общ еобразовательная 
ш кола № 6 имени 
Г ероя России Заура 
Джибилова г. Беслана» 
Правобережного 
Района Республики 
Северная Осетия- 
Алания

3
*
учитель русского 
[зыка и литературы

19 141
I
I
>аришполь Татьяна 
Михайловна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общ еобразовательная 
школа №  1 имени 
Г ероя Советского 
Союза Петра 
Владимировича 
М асленникова ст. 
Архонская» 
муниципального 
образования 
Пригородный район 
Республики Северная 
Осетия-Алания

учитель ап 
языка

глийского

20 141
I
I
Солижук Людмила 
Засильевна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная

3
5
учитель английского 
1зыка



школа №  2 с. Ногир 
им. X. Тотрова» 
муниципального 
образования - 
Пригородный район
Республики Северная 
Осетия-Алания

21 141 Ц
К

уциев Сослан 
)рьевич

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение гимназия 
№ 4 имени Г ероя 
Советского Союза 
Кибизова Александра 
Николаевича

директор

22 145
Рыбалко Людмила 
Дмитриевна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  42 имени 
Г ероя Советского 
Союза Хаджи-Умара 
Джиоровича 
М амсурова

учитель начальных 
классов

23 145
Санакоева Лиана 
М ихайловна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа №  33 имени 
Заурбека Калоева

директор

24 145
Станкевич
Виктория
Анатольевна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №38 
многопрофильная) 
им.В.М .Дегоева

заместитель 
по УВР

директора

25 147
Кантеева Ф лора 
Николаевна

Г осударственное
бюджетное
общ еобразовательное
учреждение
«Общ еобразовательная

заместитель 
по УВР

директора



ш кола-интернат 
среднего общего 
образования 
г. Владикавказ»

г
26 147

с
)лейник Светлана 
Виталиевна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа № 46 имени 
Героя Советского 
Союза Ибрагима 
М агометовича Дзусова 
Г. Владикавказ

Учитель биологии

1 у. Родионова Ольга 
Александровна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа №  4 г.Ардона 
Ардонского района 
РСО-Алания

учитель истории и 
обществознания

л 1 п л  Гуриева Наталия 
Викторовна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 26 имени 
дважды Героя 
Советского Союза 
Иссы Александровича 
Плиева

учитель иг [тематики

Ш аповалова 
2\ 170 Светлана

Эдуардовна

М униципальное
бюджетное
общ еобразовательное
учреждение средняя
общ еобразовательная
школа №  50 им. С.В.
М арзоева

заместитель директора 
по УВР

, |7Л Ю супова Лилия
.3 1| .1. J )г->.

Энверовна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа № 37

директор



IV
1 180' В 

А

1аршалкина
иктория
лександровна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
ш кола № 6 им.Героя 
Советского Союза 
Давыдова Владимира 
(Ладо) Ш иринш аевича

з<
п

шеститель директора 
о УВР

32 180 (с
ерёмина Наталья 
ергеевна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение - средняя 
общ еобразовательная 
школа № 3 г.Ардона 
Ардонского района 
РСО-Алания

учитель английского 
языка

, ол Ступкина Светлана 3.» 180
Николаевна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общ еобразовательная 
школа № 3 г.Ардона 
Ардонского района 
РСО-Алания

учитель русского 
языка и Литературы

j, , Крутоголова Ю лия 
Васильевна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общ еобразовательная 
школа № 2 
ст.Архонская» 
муниципального 
образования 
Пригородный Район 
Республики Северная 
Осетия-Алания

директор

.. п„ Хосонова Ф атима
3.5 183 Ю рьевна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа № 30

заместителн 
по УВР

. директора

. Ц ховребова Инга 
36 183 F

Зауровна
Г осударственное 
бюджетное

заместитель 
по УВР

директора



общеобразовательное
учреждение
«Общ еобразовательная
ш кола-интернат
среднего общего
образования
г.Владикавказ»

3|7 189 I
Г
1каева Бэла 
"еоргиевна

Г осударственное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение «Гимназия 
«Диалог»

Д иректор

38 189 Ласенко Инна 
Викторовна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа № 42 имени 
Г ероя Советского 
Союза Хаджи-Умара 
Джиоровича 
М амсурова

учитель начальных 
классов

39 189 J
Г

[охова Лариса 
Тетровна

М униципальное
бюджетное
общ еобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 29 с
углубленным
изучением
английского языка
имени Героя России
Андрея
Владимировича
Днепровского

директор

40 205 Калагова Тима 
Борисовна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа № 15 им.Героя 
Советского Союза 
М ильдзихова Х.З.

заместитель директора 
по УВР



«J.----------------------------- ,---------------------------------------------------------- .

41 2
( ... Кобиаш вили Лия 

Ю рьевна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Ордена 
«Знак Почета» 
гимназия №5 им. 
Луначарского А.В.

У
я

читель русского 
зыка и литературы

42 2
^ Рамонова Елена 

Борисовна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение гимназия 
№ 16

д иректор

43 3 q  j  Байцаева Элита 
Ю рьевна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 40

учитель осетинского 
языка и литературы

44 3
Г|| ^  Едзоева М арина 

Тамерлановна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа №  40

заместитель директора 
по УВР

451 3
^  Ц аллаговаТ ая 

Амурхановна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 36 имени 
Г ероя Советского 
Союза Константина 
Елизаровича Ходова

учитель русского 
языка и литературы

46 7
^  2  Балкарова Наталья 

Александровна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение - средняя 
общ еобразовательная 
школа №8 г.М оздока 
Республики Северная 
Осетик-Алания

учитель математики

47 7
Чумаченко Анна 
Николаевна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя

директор



общеобразовательная 
школа ст.Луковской 
имени С.Г.Астанина 
М оздокского района 
Республики Северная 
Осетия-Алания

lo Аспидова Анжелика
4 6  /U3 „

Вячеславна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение - средняя 
общ еобразовательная 
школа ст.Луковской 
имени С.Г.Астанина 
М оздокского района 
Республики Северная 
Осетйя-Алания

Учитель ма'гематики

. , 1{Г, Петреченко Инна 
Игоревна

М унйципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение - средняя 
общ еобразовательная 
школа № 8 г.М оздока 
Республики Северная 
Осетия-Алания

заместител ь директора 
по УВР

с 0 , Данильянц Валерия
j J  oUl

Владимировна

М унш
бюджс
общео
учрел!
общео
школа

щ пальное
;тное
бразовательное 
дение средняя 
бразовательная 
№ 4 0

заместитель директора 
по УВР

,  , . Ж данова Светлана 
j  oUl

Васильевна

М унш
бюдже
общео
учреж
общее
школа
Росси]

щ пальное
^тное
бразовательное 
дение средняя 
бразовательная 
№21 им. Героя 

\  Семенова Д.В.

заместитель директора 
по УВР

ОГ1 Ц ирихова Альма
J,:. oUl Ьорисовна

М унщ
бюдж«
общео
учреж
общео
школа
Совет<
М иль;

дипальное
5тное
бразовательное 
дение средняя 
бразовательная 
№15 им.Героя 

1жого Союза 
;зихова Х.З.

заместитель директора 
по УВР



53 здр Казиева Оксана 
Михайловна

М униципальное
бюджетное
общ еобразовательное
учреждение средняя
общ еобразовательная
школа №  17 имени
Владимира
Сослановича Зангиева

3
Е
аместитель директора 
о УВР

54 onJ Подова Анна 
SUo тт

Николаевна

М униципальное
бюджетное
общ еобразовательное
учреждение средняя
общ еобразовательная
школа
№ 22 имени полного 
кавалера ордена Славы 
Коняева Виктора 
М ихайловича

заместитель директора 
по УВР

55 , ̂  р Таймазова Илона 
Рамазановна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 36 имени 
Г ероя Советского 
Союза Константина 
Елизаровича Ходова

учитель начальных 
классов

56 -,А» Апостолиди Елена 
М ихаиловна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №11 с 
углубленным 
изучением 
английского языка 
им.Уруймагова М.З.

заместитель» директора 
по УВР

57 "
Арсеньева Нонна

sHJz .
Арсеновна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школ^ № 30

заместитель директора 
по УВР

58 0 Темирова Залина 
Рамазановна

М униципальное
бюджетное

заместители, директора 
по УВР



общеобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа № 30



Приложении: 3 
к приказу М инистерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от « / /»  0  7  2022 г. №  7

Состав руководителей пунктов проведения тренировочного экзамена по 
предмету «М атематика (профильный уровень)»

№ ППЭ ФИО М есто работы Должность

1 122
Г абуева Неля 
Таймуразовна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
многопрофильная школа 
№ 44 им.В.Кудзоева

учитель 
родного языка и 

литературы

2 122
М агкеева
Анжела
Казбековна

М униципальное
бюджетное
общ еобразовательное
учреждение средняя
общ еобразовательная
школа
№ 41

заместитель 
директора по 

учебно- 
воспитательной 
работе (далее -  

УВР)

3 126
Илаева Земфира 
А сланбековна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа №  17 имени 
Владимира Сослановича 
Зангиева

педагог - 
психолог

4 126
Ленц Светлана 
Павловна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола № 46 имени Героя 
Советского Союза 
Ибрагима М агометовича 
Дзусова г.Владикавказ

учитель
математики

5 128
М асленникова
Ольга
Николаевна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя

учитель
начальных

классов



общ еобразовательная 
школа № 50 им. С.В. 
М арзоева

6 128 Ц арукаева 
Залина Ю рьевна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  25 им.Героя 
Советского Союза Остаева 
А.Е.

г
учитель

'еографии

7 170
Барсукова
Наталья
Петровна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа № 3 имени 
Корневой Софьи 
Владимировны

заместитель 
директора по 

воспитательной 
работе(далее -  

ВР)

8 170
Кадиева Луиза 
Тенгизовна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа № 34 имени Героя 
Советского Союза Георгия 
Ивановича Хетагурова

учитель
начальных

классов

9 180
Выш аренко
Алла
Валентиновна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа № 26 имени дважды 
Г ероя Советского Союза 
Иссы Александровича 
Плиева

учитель
начальных

классов

10 180
Гудиева Лаура 
Борисовна

Г осударственное
бюджетное
общ еобразовательное
учреждение средняя
общ еобразовательная
школа
№  47 г.Владикавказ

м
У1
£11

читель
ематики

11 183
Бибилова
Лю дмила

М униципальное
бюджетное

заместитель 
директора по



Александровна общеобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа № 50 им. С.В. 
Марзоева

В)р

12 189
Джанаева
Альбина
Анатольевна

М униципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общ еобразовательная
школа
№ 41

учитель 
родного языка и 

литературы

13 189
Ц хурбаева 
Ольга Сергеевна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение Ордена «Знак 
Почета» гимназия №5 им. 
Луначарского А.В.

учитель
информатики

14 205
Басиева М адина 
Дзаш арбековна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа №3 г.Алагира

>
ма

"та тел ь 
тематики

15 205
Галаова М арина 
М ихайловна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа №  3 г.Алагира

учитель
начальных

классов

16 301
Власенко
Тамара
Сергеевна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза Г.В. 
Пасынкова г. Ардона 
Республики Северная 
Осетия-Алания

заместитель 
директора по 

УВР

17 301
М ирзаханян
М арина
Викторовна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная

п
ц

е д аго г- 
сихолог



школа №1 имени Героя 
Советского Союза Г.В. 
Пасынкова г. Ардона 
Республики Северная 
Осетия-Алания

18 702
Панасенко
М арина
Вадимовна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная 
школа № 7 имени Героя 
Российской Ф едерации 
К.В.Ш ишкина г. М оздока 
Республики Северная 
Осетия-Алания

учитель химии

19 702
Рябоволова
Елизавета
Викторовна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная 
школа №  8 г. М оздока 
Республики Северная 
Осетия-Алания

учитель физики 
и математики

20 808
Дзуцева М арина 
Батразовна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение «Средняя 
общ еобразовательная 
школа № 4 г. Беслана» 
Правобережного района 
Республики Северная 
Осетия - Алания

заместитель 
директора по 

УВР



Iip O  I:

jf
П.1

Приложение 4 
к приказу М инистерства образования и науки 

Республику Севернал О сетш -А лания
от «2d.»  !__2022 г. № У

(."остав членов государственной экзаменационной комиссии п ун ктов  
едении тренировочного экзамена по предмету «М атематика (п роф и л ьн ы й

уровень)»

1 991

ФИО

Датиева М арина 
Казбековна

М есто работы

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа №  3 г.Алагира

Должность

учитель родного 
(осетинского) языка и 
литературы

Кесаева Фатима 
Даниловна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  43 имени 
Г ероя Советского 
Союза Ю льева 
Александра 
Николаевича

учитель осетинского 
языка и литературы

9 9L
Чихтисова Роксана 
Руслановна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 3 г.Алагира

учитель английского 
языка

1.26
Басиева Наталья 
Тотрбековна

Г осударственное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа г.Беслана

учитель биологии

126
Казаченко Людмила 
Эдмундовна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение гимназии 
№45 имени Ж оржа 
Д ю м ези л я_______

заместитель директора 
по УВР



I
126

Кантемирова Елена 
Ладемировна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная
ш кола № 3 г. Беслана» 
Правобережного 
Района Республики 
Северная Осетия- 
Алания

исполняю
обязанное
директоре

щий
ти

1 школы

7 128 Березова Лариса 
Ю рьевна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 6 имени 
Г ероя России Заура 
Джибилова г. Беслана» 
Правобережного 
Района Республики 
Северная Осетия- 
Алания

учитель
изобразит
искусства

ельного

*| 128
Гусова Лариса 
Хаджимуратовна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 8

учитель истории

9 128
М арзоева Анна 
Николаевна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общ еобразовательная 
школа № 6 имени 
Героя России Заура 
Джибилова г. Беслана» 
Правобережного 
Района Республики 
Северная Осетия- 
Алания

учитель русского 
языка и литературы

lli 170
Гуриева Наталия 
Викторовна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная

учитель математики



1

школа № 26 имени 
дважды Героя 
Советского Союза 
Иссы Александровича 
Плиева

170
Ш аповалова
Светлана
Эдуардовна

М униципальное
бюджетное
общ еобразовательное
учреждение средняя
общ еобразовательная
ш кола № 50 им. С.В.
М арзоева

замести' 
по УВР

ге ль директора

ц 170
Ю супова Лилия 
Энверовна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 37

директо

13 180
М арш алкина
Виктория
Александровна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  6 им.Героя 
Советского Союза 
Давыдова Владимира 
(Ладо) Ш иринш аевича

зам ести 
по УВР

ге.1Ь ,1щ ректора

14 180
Серёмина Наталья 
Сергеевна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение - средняя 
общ еобразовательная 
школа №  3 г.Ардона 
Ардонского района 
РСО-Алания

учитель
языка

at1ГЛИЙСКОГО

15 180
Ступкина Светлана 
Николаевна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение - средняя 
общ еобразовательная 
школа № 3 г.Ардона 
Ардонского района 
РСО-Алания

учитель 
языка и

р:
т

ССКОГО
тературы

16 183
Крутоголова Ю лия 
Васильевна

М униципальное
бюджетное

директо р



1 I1 III 1 ( F T  '] Г - ' ”  . . . . fj
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  2 
ст.Архонская» 
муниципального 
образования 
Пригородный Район 
Республики Северная 
Осетия-Алания

1 7

183
Хосонова Фатима 
Ю рьевна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 30

заместитель директора 
по УВР

Ц 183
Цховребова Инга 
Зауровна

Г осударственное
бюджетное
общ еобразовательное
учреждение
«Общ еобразовательная
ш кола-интернат
среднего общего
образования
г.Владикавказ»

заместитель директора 
по УВР

19 189
Икаева Бэла 
Георгиевна

Г осударственное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение «Гимназия 
«Диалог»

директор

2(1 189
Ласенко Инна 
Викторовна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 42 имени 
Г ероя Советского 
Союза Х аджи-Умара 
Джиоровича 
М амсурова

учитель начальных 
классов

21 189
Лохова Лариса 
Петровна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная

директор



школа № 29 с 
углубленным 
изучением 
английского языка 
имени Героя России
Андрея
Владимировича
Днепровского

22 205
Калагова Тима 
Борисовна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа № 15 им.Героя 
Советского Союза 
М ильдзихова Х.З.

заместите, 
по УВР

ть директора

23 205
Кобиаш вили Лия 
Ю рьевна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение Ордена 
«Знак Почета» 
гимназия №5 им. 
Луначарского А.В.

учитель 
языка и

русского
литературы

24 205
Рамонова Елена 
Борисовна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение гимназия 
№16

директо Р

-I < ■ 301 Байцаева Элита 
Ю рьевна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа № 40

учитель осетинского 
языка и литературы

26 301
Едзоева М арина 
Тамерлановна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная 
школа №  40

заместитель директора 
по УВР

27 301
Цаллагова Тая 
Амурхановна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная

учитель 
языка и

русского
литературы



школа № 36 имени 
Г ероя Советского 
Союза Константина 
Елизаровича Ходова

28 702
Горобец Людмила 
Владимировна

Муниципальное
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение - средняя 
общ еобразовательная 
школа №108 
им.Ю .В. Андропова 
г.М оздока

учитель мате] латики

29 702
Чумаченко Анна 
Николаевна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение - средняя 
общ еобразовательная 
ш кола ст.Луковской 
имени С.Г.Астанина 
М оздокского района 
Республики Северная 
Осетия-Алания

директор»

30 808
Казиева Оксана 
М ихайловна

М униципальное 
бюджетное 
общ еобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
ш кола № 17 имени 
Владимира 
Сослановича Зангиева

заместитель директора 
по УВР

31 808 Подова Анна 
Николаевна

М униципальное
бюджетное
общ еобразовательное
учреждение средняя
общ еобразовательная
школа
№  22 имени полного 
кавалера ордена Славы 
Коняева В иктора 
М ихайловича

заместитель директора 
по УВР

31 808
Таймазова Илона 
Рамазановна

М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общ еобразовательная

учитель начальных 
классов



школа №36 имени 
Г ероя Советского 
Союза Константина 
Елизаровича Х одова




